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Resumo Geral do Município de SANTA ROSA DO PURUS - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 14

01.3 Total de seções não instaladas

17

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

14

14

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 3.918

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 3.918

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 3.918

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 3.315

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.315

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,61%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,39% 603
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

3.315

3.173

17

125

Votos nulos na urna 125

95,72%

0,51%

3,77%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 3.173



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:36:05

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SANTA ROSA DO PURUS - AC

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

14

14

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 3.918

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 3.918

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 3.918

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 3.315

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.315

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,61%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,39% 603

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

3.315

3.190

11

114

Votos nulos na urna 114

96,23%

0,33%

3,44%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 3.190

Votos nominais 95,27% 3.039

Votos para legenda 4,73% 151

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SANTA ROSA DO PURUS - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EDER JACOBOSKI VIEGAS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SANTA ROSA DO
PURUS-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:36:05

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01031 - SANTA ROSA DO PURUS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0003 0072 / 263 0170 / 166 429 381 Não  Apurada / Agregação

0003 0095 / 200 0140 / 100 300 248 Não  Apurada / Agregação

0003 0096 / 157 0124 / 155 312 260 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - TXUA DOMINGOS HUNI KUIN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO SALES CONTREIRAS Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM A FORÇA DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOSE ALTAMIR TAUMATURGO
SÁ

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

VALDIR GENEZIO KAXINAWA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS CONSTRUIMOS UM NOVO PROJETO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - ALDO RODRIGUES DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE MARIA AUGUSTO
KAXINAWA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ORLANDO PERES
MATEUS HUNIKUI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - SANDRA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - AURICÉLIO LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - FRANCISCO LOPES
AUGUSTO KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JANZI NONATO LOPES
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - WAGNO PINHEIRO LOPES
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - EDILEUSO SALOMÃO
MATEUS KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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11555 - ANECILDA LOPES
PINHEIRO KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - MARIA ROSALIA DA
COSTA OLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA MEIRE DE LIMA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - MANOEL GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15113 - MARLENE RÊGIO
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - NELSON DOMINGOS
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - DIVA MADJA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15322 - JAIME KULINA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANDRÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - AUREO CELIO KALIXTO
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ENIO ORATSO MADJA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - FRANCISCO BARDALES
MARIA KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - ITACILIO MACEDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - ELIZETE MOURA SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - TOBIAS MATEUS
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20345 - ESTER SILVA MENDONÇA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - ERIMAR KULINA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20555 - ANTONIO WELIO DE
OLIVEIRA GUEDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20666 - IRLANDA MELO
DOMINGOS KAXINAWA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - RENATO DOMINGOS
PRADO HUNIKUI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - EDUARDO DA SILVA
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - FRANCISCO PEREGRINO
TOMAZ DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22212 - FRANCÉLIO KAXINAWÁ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - EMILANDIO LIMA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22333 - MANOEL MARDÔNIO
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ILSON DA SILVA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - LENILDA SILVA DO
NASCIMENTO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - JAMES MOURA DE
CARVALHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22666 - KEULI VASQUE DELÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - LUSIRENE MONTEIRO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40001 - ZAIRE MELO DOMINGOS
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40002 - FRANCISCO DOMINGOS
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40071 - MANOEL KULINA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - FRANCISCO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40126 - MARLENE OLIVEIRA
RODRIGUES KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - ESSIVALDO DOMINGOS
BATISTA KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - JULIANA SOUZA PENEDO
JAMINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40456 - FRANCISCO NUNES RIOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - FRANCISCO DOMINGOS
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - ALICE RUBIM KAXINAWÁ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55222 - ANDREIA MANUARE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55910 - LUCIO CAMILO
MENDONÇA KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77122 - ROSA OLIVEIRA
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - DENIS AUGUSTO
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77145 - CECI RODRIGUES
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77234 - JOÃO PINHEIRO SAMPAIO
KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77345 - CLAISY SAMPAIO
AUGUSTO KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77533 - LAERCIO CRUZ DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77542 - CLÁUDIO LOPES
AUGUSTO KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43123 - ALIETE DOMINGOS
KAXINAWA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43333 - JOÃO JULIO BRANDÃO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43444 - DONIZETE PEREIRA
DOMINGOS KAXINAWÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - RAIMUNDO DA COSTA
KULINA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - GESSICA DE SOUZA
MOURA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido *

PODE / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS CONSTRUIMOS UM NOVO
PROJETO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PP / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSD / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM A FORÇA DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 0 00 0 0Válido (legenda)

43 - PV 2 0218 220 220Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 0177 178 178Válido (legenda)

3 0395 398 398

20 608 62811 - PP 6280 Válido (legenda)

34 532 56615 - MDB 5660 Válido (legenda)

32 428 46020 - PODE 4600 Válido (legenda)

19 534 55322 - PL 5530 Válido (legenda)

15 140 15540 - PSB 1550 Válido (legenda)

19 68 8755 - PSD 870 Válido (legenda)

9 334 34377 - SOLIDARIEDADE 3430 Válido (legenda)

Resumo 151 03.039 3.190

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

3.190
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

35,40

Votos nulos e nulos técnicos :

3.039

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

11

9

Votos anulados sub judice :

114

3.190

Votos de legenda (C) :

0

151

354

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 70,80

283,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

608 2011 - PP 628 1 6 1

532 3415 - MDB 566 1 5 1

428 3220 - PODE 460 1 4 1

534 1922 - PL 553 1 4 1

140 1540 - PSB 155 0 1 0

68 1955 - PSD 87 0 1 0

334 977 - SOLIDARIEDADE 343 0 4 0

395 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

398 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:20:59, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 3.039 151 3.190 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

608 20 111 - PP 628 1 0 0 2 314.0000000
00000000

  177.40

532 34 115 - MDB 566 1 0 0 2 283.0000000
00000000

  159.89

428 32 120 - PODE 460 1 0 0 2 230.0000000
00000000

  129.94

534 19 122 - PL 553 1 0 0 2 276.5000000
00000000

  156.21

334 9 077 - SOLIDARIEDADE 343 0 0 0 2 343.0000000
00000000*

   96.89

395 3 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

398 1 0 0 2 199.0000000
00000000

  112.43

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

608 20 111 - PP 628 1 0 0 2 314.0000000
00000000*

  177.40

532 34 115 - MDB 566 1 0 0 2 283.0000000
00000000

  159.89

428 32 120 - PODE 460 1 0 0 2 230.0000000
00000000

  129.94

534 19 122 - PL 553 1 0 0 2 276.5000000
00000000

  156.21

334 9 077 - SOLIDARIEDADE 343 0 1 1 1 171.5000000
00000000

   96.89

395 3 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

398 1 0 0 2 199.0000000
00000000

  112.43
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

608 20 111 - PP 628 1 1 1 1 209.3333333
33333333

  177.40

532 34 115 - MDB 566 1 0 0 2 283.0000000
00000000*

  159.89

428 32 120 - PODE 460 1 0 0 2 230.0000000
00000000

  129.94

534 19 122 - PL 553 1 0 0 2 276.5000000
00000000

  156.21

334 9 077 - SOLIDARIEDADE 343 0 1 1 1 171.5000000
00000000

   96.89

395 3 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

398 1 0 0 2 199.0000000
00000000

  112.43

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

608 20 111 - PP 628 1 1 1 1 209.3333333
33333333

  177.40

532 34 115 - MDB 566 1 1 1 1 188.6666666
66666667

  159.89

428 32 120 - PODE 460 1 0 0 2 230.0000000
00000000

  129.94

534 19 122 - PL 553 1 0 0 2 276.5000000
00000000*

  156.21

334 9 077 - SOLIDARIEDADE 343 0 1 1 1 171.5000000
00000000

   96.89

395 3 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

398 1 0 0 2 199.0000000
00000000

  112.43

Resultado em 06/10/2024 18:20:59, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

354

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

608 2011 - PP 628 1 1 2

532 3415 - MDB 566 1 1 2

428 3220 - PODE 460 1 0 1

534 1922 - PL 553 1 1 2

140 1540 - PSB 155 0 0 0

68 1955 - PSD 87 0 0 0

334 977 - SOLIDARIEDADE 343 0 1 1

395 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

398 1 0 1

Resumo 3.039 151 3.190 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 18:20:59, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

1.642 51,75% Eleito*15 - JOSE ALTAMIR TAUMATURGO SÁ Válido

VALDIR GENEZIO KAXINAWA

1.204 37,95% Não eleito20 - ALDO RODRIGUES DE MOURA Válido

JOSE MARIA AUGUSTO KAXINAWA

327 10,31% Não eleito40 - TXUA DOMINGOS HUNI KUIN Válido

FRANCISCO SALES CONTREIRAS

Resultado em 06/10/2024 - 18:18:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

177 Eleito por QP*65555 - GESSICA DE SOUZA MOURA Válido

150 Eleito por QP*22555 - JAMES MOURA DE CARVALHO Válido

149 Eleito por QP*20555 - ANTONIO WELIO DE OLIVEIRA GUEDES Válido

142 Eleito por QP*11444 - EDILEUSO SALOMÃO MATEUS KAXINAWÁ Válido

135 Eleito por QP*15000 - MARIA MEIRE DE LIMA DE ARAUJO Válido

129 Eleito por média*22222 - EMILANDIO LIMA DOS SANTOS Válido

120 1º Suplente22333 - MANOEL MARDÔNIO SANTOS DA SILVA Válido

113 Eleito por média*15555 - ENIO ORATSO MADJA Válido

113 1º Suplente43333 - JOÃO JULIO BRANDÃO FILHO Válido

113 1º Suplente15333 - ANDRÉ DA SILVA Válido

106 Eleito por média*11123 - AURICÉLIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

103 Eleito por média*77123 - DENIS AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

101 1º Suplente20222 - ELIZETE MOURA SALES Válido

100 1º Suplente11555 - ANECILDA LOPES PINHEIRO KAXINAWÁ Válido

100 2º Suplente43444 - DONIZETE PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

84 2º Suplente20444 - ERIMAR KULINA Válido

77 1º Suplente77122 - ROSA OLIVEIRA KAXINAWÁ Válido

69 2º Suplente15322 - JAIME KULINA Válido

68 2º Suplente77542 - CLÁUDIO LOPES AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

68 3º Suplente77234 - JOÃO PINHEIRO SAMPAIO KAXINAWÁ Válido

65 2º Suplente11234 - JANZI NONATO LOPES KAXINAWÁ Válido

57 Não eleito40333 - ESSIVALDO DOMINGOS BATISTA KAXINAWÁ Válido

57 Não eleito55910 - LUCIO CAMILO MENDONÇA KAXINAWÁ Válido

54 3º Suplente11333 - WAGNO PINHEIRO LOPES KAXINAWÁ Válido

52 3º Suplente15123 - NELSON DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

50 4º Suplente11000 - ORLANDO PERES MATEUS HUNIKUI Válido

38 2º Suplente22345 - ILSON DA SILVA CUNHA Válido

38 3º Suplente20000 - FRANCISCO BARDALES MARIA KAXINAWÁ Válido

33 3º Suplente22666 - KEULI VASQUE DELÃO Válido

30 5º Suplente11111 - SANDRA DA SILVA SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

29 6º Suplente11777 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

29 7º Suplente11222 - FRANCISCO LOPES AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

27 Não eleito40444 - JULIANA SOUZA PENEDO JAMINAWÁ Válido

26 4º Suplente15444 - AUREO CELIO KALIXTO KAXINAWÁ Válido

23 4º Suplente20123 - ITACILIO MACEDO RODRIGUES Válido

22 4º Suplente22212 - FRANCÉLIO KAXINAWÁ Válido

21 Não eleito40555 - FRANCISCO DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

17 Não eleito40456 - FRANCISCO NUNES RIOS Válido

16 5º Suplente20333 - TOBIAS MATEUS KAXINAWÁ Válido

15 5º Suplente22888 - LUSIRENE MONTEIRO DE MOURA Válido

14 4º Suplente77533 - LAERCIO CRUZ DE SOUSA Válido

12 5º Suplente15113 - MARLENE RÊGIO SALDANHA Válido

11 Não eleito55222 - ANDREIA MANUARE DA COSTA Válido

11 6º Suplente22111 - EDUARDO DA SILVA SALDANHA Válido

10 7º Suplente22123 - FRANCISCO PEREGRINO TOMAZ DE SOUZA Válido

9 6º Suplente20345 - ESTER SILVA MENDONÇA Válido

8 Não eleito40111 - FRANCISCO DA SILVA PEREIRA Válido

8 7º Suplente20777 - RENATO DOMINGOS PRADO HUNIKUI Válido

7 6º Suplente15111 - MANOEL GOMES DA SILVA Válido

6 Não eleito40126 - MARLENE OLIVEIRA RODRIGUES KAXINAWÁ Válido

6 8º Suplente22444 - LENILDA SILVA DO NASCIMENTO LIMA Válido

5 3º Suplente43123 - ALIETE DOMINGOS KAXINAWA Válido

5 7º Suplente15222 - DIVA MADJA Válido

4 Não eleito40002 - FRANCISCO DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

3 5º Suplente77145 - CECI RODRIGUES KAXINAWÁ Válido

3 8º Suplente11999 - MARIA ROSALIA DA COSTA OLANDA Válido

1 6º Suplente77345 - CLAISY SAMPAIO AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

0 Não eleito40071 - MANOEL KULINA Válido

0 4º Suplente65123 - RAIMUNDO DA COSTA KULINA Válido

0 8º Suplente20666 - IRLANDA MELO DOMINGOS KAXINAWA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

0 Não eleito40001 - ZAIRE MELO DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

0 Não eleito40888 - ALICE RUBIM KAXINAWÁ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:36:05

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

40 - PSB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

327 10.31% Não eleito40 - TXUA DOMINGOS HUNI KUIN Válido

FRANCISCO SALES CONTREIRAS

COM A FORÇA DO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.642 51.75% Eleito*15 - JOSE ALTAMIR TAUMATURGO SÁ Válido

VALDIR GENEZIO KAXINAWA

UNIDOS CONSTRUIMOS UM NOVO PROJETO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.204 37.95% Não eleito20 - ALDO RODRIGUES DE MOURA Válido

JOSE MARIA AUGUSTO KAXINAWA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:18:38, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

142 Eleito por QP*11444 - EDILEUSO SALOMÃO MATEUS KAXINAWÁ Válido

106 Eleito por média*11123 - AURICÉLIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

100 1º Suplente11555 - ANECILDA LOPES PINHEIRO KAXINAWÁ Válido

65 2º Suplente11234 - JANZI NONATO LOPES KAXINAWÁ Válido

54 3º Suplente11333 - WAGNO PINHEIRO LOPES KAXINAWÁ Válido

50 4º Suplente11000 - ORLANDO PERES MATEUS HUNIKUI Válido

30 5º Suplente11111 - SANDRA DA SILVA SANTOS Válido

29 6º Suplente11777 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

29 7º Suplente11222 - FRANCISCO LOPES AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

3 8º Suplente11999 - MARIA ROSALIA DA COSTA OLANDA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

135 Eleito por QP*15000 - MARIA MEIRE DE LIMA DE ARAUJO Válido

113 Eleito por média*15555 - ENIO ORATSO MADJA Válido

113 1º Suplente15333 - ANDRÉ DA SILVA Válido

69 2º Suplente15322 - JAIME KULINA Válido

52 3º Suplente15123 - NELSON DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

26 4º Suplente15444 - AUREO CELIO KALIXTO KAXINAWÁ Válido

12 5º Suplente15113 - MARLENE RÊGIO SALDANHA Válido

7 6º Suplente15111 - MANOEL GOMES DA SILVA Válido

5 7º Suplente15222 - DIVA MADJA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

149 Eleito por QP*20555 - ANTONIO WELIO DE OLIVEIRA GUEDES Válido

101 1º Suplente20222 - ELIZETE MOURA SALES Válido

84 2º Suplente20444 - ERIMAR KULINA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

38 3º Suplente20000 - FRANCISCO BARDALES MARIA KAXINAWÁ Válido

23 4º Suplente20123 - ITACILIO MACEDO RODRIGUES Válido

16 5º Suplente20333 - TOBIAS MATEUS KAXINAWÁ Válido

9 6º Suplente20345 - ESTER SILVA MENDONÇA Válido

8 7º Suplente20777 - RENATO DOMINGOS PRADO HUNIKUI Válido

0 8º Suplente20666 - IRLANDA MELO DOMINGOS KAXINAWA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

150 Eleito por QP*22555 - JAMES MOURA DE CARVALHO Válido

129 Eleito por média*22222 - EMILANDIO LIMA DOS SANTOS Válido

120 1º Suplente22333 - MANOEL MARDÔNIO SANTOS DA SILVA Válido

38 2º Suplente22345 - ILSON DA SILVA CUNHA Válido

33 3º Suplente22666 - KEULI VASQUE DELÃO Válido

22 4º Suplente22212 - FRANCÉLIO KAXINAWÁ Válido

15 5º Suplente22888 - LUSIRENE MONTEIRO DE MOURA Válido

11 6º Suplente22111 - EDUARDO DA SILVA SALDANHA Válido

10 7º Suplente22123 - FRANCISCO PEREGRINO TOMAZ DE SOUZA Válido

6 8º Suplente22444 - LENILDA SILVA DO NASCIMENTO LIMA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

57 Não eleito40333 - ESSIVALDO DOMINGOS BATISTA KAXINAWÁ Válido

27 Não eleito40444 - JULIANA SOUZA PENEDO JAMINAWÁ Válido

21 Não eleito40555 - FRANCISCO DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

17 Não eleito40456 - FRANCISCO NUNES RIOS Válido

8 Não eleito40111 - FRANCISCO DA SILVA PEREIRA Válido

6 Não eleito40126 - MARLENE OLIVEIRA RODRIGUES KAXINAWÁ Válido

4 Não eleito40002 - FRANCISCO DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

0 Não eleito40071 - MANOEL KULINA Válido

0 Não eleito40001 - ZAIRE MELO DOMINGOS KAXINAWÁ Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

0 Não eleito40888 - ALICE RUBIM KAXINAWÁ Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

57 Não eleito55910 - LUCIO CAMILO MENDONÇA KAXINAWÁ Válido

11 Não eleito55222 - ANDREIA MANUARE DA COSTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

103 Eleito por média*77123 - DENIS AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

77 1º Suplente77122 - ROSA OLIVEIRA KAXINAWÁ Válido

68 2º Suplente77542 - CLÁUDIO LOPES AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

68 3º Suplente77234 - JOÃO PINHEIRO SAMPAIO KAXINAWÁ Válido

14 4º Suplente77533 - LAERCIO CRUZ DE SOUSA Válido

3 5º Suplente77145 - CECI RODRIGUES KAXINAWÁ Válido

1 6º Suplente77345 - CLAISY SAMPAIO AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

177 Eleito por QP*65555 - GESSICA DE SOUZA MOURA Válido

113 1º Suplente43333 - JOÃO JULIO BRANDÃO FILHO Válido

100 2º Suplente43444 - DONIZETE PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

5 3º Suplente43123 - ALIETE DOMINGOS KAXINAWA Válido

0 4º Suplente65123 - RAIMUNDO DA COSTA KULINA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:59, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

100 1º Suplente11555 - ANECILDA LOPES PINHEIRO KAXINAWÁ Válido

65 2º Suplente11234 - JANZI NONATO LOPES KAXINAWÁ Válido

54 3º Suplente11333 - WAGNO PINHEIRO LOPES KAXINAWÁ Válido

50 4º Suplente11000 - ORLANDO PERES MATEUS HUNIKUI Válido

30 5º Suplente11111 - SANDRA DA SILVA SANTOS Válido

29 6º Suplente11777 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

29 7º Suplente11222 - FRANCISCO LOPES AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

3 8º Suplente11999 - MARIA ROSALIA DA COSTA OLANDA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

113 1º Suplente15333 - ANDRÉ DA SILVA Válido

69 2º Suplente15322 - JAIME KULINA Válido

52 3º Suplente15123 - NELSON DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

26 4º Suplente15444 - AUREO CELIO KALIXTO KAXINAWÁ Válido

12 5º Suplente15113 - MARLENE RÊGIO SALDANHA Válido

7 6º Suplente15111 - MANOEL GOMES DA SILVA Válido

5 7º Suplente15222 - DIVA MADJA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

101 1º Suplente20222 - ELIZETE MOURA SALES Válido

84 2º Suplente20444 - ERIMAR KULINA Válido

38 3º Suplente20000 - FRANCISCO BARDALES MARIA KAXINAWÁ Válido

23 4º Suplente20123 - ITACILIO MACEDO RODRIGUES Válido

16 5º Suplente20333 - TOBIAS MATEUS KAXINAWÁ Válido

9 6º Suplente20345 - ESTER SILVA MENDONÇA Válido

8 7º Suplente20777 - RENATO DOMINGOS PRADO HUNIKUI Válido

0 8º Suplente20666 - IRLANDA MELO DOMINGOS KAXINAWA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

120 1º Suplente22333 - MANOEL MARDÔNIO SANTOS DA SILVA Válido
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38 2º Suplente22345 - ILSON DA SILVA CUNHA Válido

33 3º Suplente22666 - KEULI VASQUE DELÃO Válido

22 4º Suplente22212 - FRANCÉLIO KAXINAWÁ Válido

15 5º Suplente22888 - LUSIRENE MONTEIRO DE MOURA Válido

11 6º Suplente22111 - EDUARDO DA SILVA SALDANHA Válido

10 7º Suplente22123 - FRANCISCO PEREGRINO TOMAZ DE SOUZA Válido

6 8º Suplente22444 - LENILDA SILVA DO NASCIMENTO LIMA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

77 1º Suplente77122 - ROSA OLIVEIRA KAXINAWÁ Válido

68 2º Suplente77542 - CLÁUDIO LOPES AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

68 3º Suplente77234 - JOÃO PINHEIRO SAMPAIO KAXINAWÁ Válido

14 4º Suplente77533 - LAERCIO CRUZ DE SOUSA Válido

3 5º Suplente77145 - CECI RODRIGUES KAXINAWÁ Válido

1 6º Suplente77345 - CLAISY SAMPAIO AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

113 1º Suplente43333 - JOÃO JULIO BRANDÃO FILHO Válido

100 2º Suplente43444 - DONIZETE PEREIRA DOMINGOS KAXINAWÁ Válido

5 3º Suplente43123 - ALIETE DOMINGOS KAXINAWA Válido

0 4º Suplente65123 - RAIMUNDO DA COSTA KULINA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.642 51.75% Eleito*15 - JOSE ALTAMIR TAUMATURGO SÁ Válido

VALDIR GENEZIO KAXINAWA

Resultado em 06/10/2024 - 18:18:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

177 Eleito por QP*65555 - GESSICA DE SOUZA MOURA Válido

150 Eleito por QP*22555 - JAMES MOURA DE CARVALHO Válido

149 Eleito por QP*20555 - ANTONIO WELIO DE OLIVEIRA GUEDES Válido

142 Eleito por QP*11444 - EDILEUSO SALOMÃO MATEUS KAXINAWÁ Válido

135 Eleito por QP*15000 - MARIA MEIRE DE LIMA DE ARAUJO Válido

129 Eleito por média*22222 - EMILANDIO LIMA DOS SANTOS Válido

113 Eleito por média*15555 - ENIO ORATSO MADJA Válido

106 Eleito por média*11123 - AURICÉLIO LIMA DE OLIVEIRA Válido

103 Eleito por média*77123 - DENIS AUGUSTO KAXINAWÁ Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:20:59, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


